令和 4 年 9 月吉日
各 位

      公益社団法人日本下水道管路管理業協会
関東支部支部長 髙杉 憲由

（公印省略）

「令和 4 年度下水道管路施設管理技術セミナー」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は本会の運営等につきまして格別なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 この度支部活動の一環として、管路管理技術の向上を図ることを目的とした、
下水道管路施設管理技術セミナーを企画し、開催する運びとなりました。
今回のセミナーは、国土交通省関東地方整備局のご後援を得て、「変革期にある下水道事業の

今後～PPP・DX・低炭素社会について～」「下水道の価値」､「最近の管路管理に係る情報」

の情報を提供致します。
 つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが、ご参加いただけると幸いです。
また、オンライン配信も予定しておりますので、併せてご検討下さい。

敬具
記

１．開催日時 令和 4 年 10 月 25 日（火）
受付開始 13：00 講演会 13：30～16：55

      主催 公益社団法人日本下水道管路管理業協会 関東支部
      後援 国土交通省関東地方整備局

２．開催場所 東京証券会館 8F ホール
       〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町 1-5-8
       場所等につきましては、別紙案内図参照

３．参加費   無料

４．講  演 別紙プログラムをご参照願います。

５．申  込 令和 4 年 10 月 17 日（月）までに、

管路協 HP トップベージ参加受付中バナーよりお申込み下さい。

管路協 HP URL： https://www.jascoma.com/
申込フォーム URL：https://pro.form-mailer.jp/lp/0653b3cc264523

来場者数は 150 名にて受付終了と致します。オンラインで聴講される方への講演
資料の提供はございません。

https://www.jascoma.com/
https://pro.form-mailer.jp/lp/0653b3cc264523

≪プログラム（予定）≫
当日諸事情により事前連絡無しに変更が生じることがあります。
受付 １３：００～１３：３０

        質疑につきましては、参加申込書内にある質問欄に記入して頂き講演内にて回答出来るも

のについては回答して頂きます。

※時間は予告なく変更する事があります。
※許可のない撮影・録音・録画は禁止させて頂きます。

 問合せ先 関東支部事務局 今井・池谷 TEL     03-3865-3464
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ kantou@jascoma.com

司会 2022ミス日本 「水の天使」横山 莉奈さん

時間 内容 （演題） 講師等 （敬称略）

13：30～13：35 開会の挨拶
公益社団法人日本下水道管路管理業協会

関東支部支部長 髙杉 憲由

13：35～14：35

(60 分)

変革期にある下水道事業の今後

～PPP・DX・低炭素社会について～

東京大学工学系研究科都市工学専攻

下水道システムイノベーション研究室

特任准教授 加藤 裕之 様

14：35～14：50 休憩

14：50～15：50

(60 分)
下水道の価値

環境システム計測制御学会

名誉会員

（元東京都下水道局施設管理部長）

中里 卓治 様

15：50～16：05

休憩

16:05～16:50

（45 分）
最近の管路管理に係る情報

公益社団法人日本下水道管路管理業協会

専務理事 井上 茂治

16：50～16：55 閉会の挨拶
公益社団法人日本下水道管路管理業協会

関東支部副支部長 大淵 久敬

http://search.yahoo.co.jp/r/FOR=tpXVTjhV3ih61zf76ziQnUOtu0gY6XUZlxAIeQG6b2sVvpy7cAf3OB8JG1XnjzZU55OXALBPYVvyo8DnPKj4mFE1zGuh0UTGSWnRV6xfQLcJHaM0f4SXBWQFlmDaQJNxh00SnLNoy_am.msw9dBdaLYIxq3h9OHeF3JaWlSbxpjVdRq9.bof.TKobOkZcQn1fjqTc3_LkxLJ2CBv1cQssFPIXHeZ0kfJIeR9YJ336w--/_ylt=A7dPehxPoHlZ5X4A4QuDTwx.;_ylu=X3oDMTBtNHJhZXRnBHBvcwMxBHNlYwNzcgRzbGsDdGl0bGU-/SIG=122bkvv82/EXP=1501243919/**http%3A/www.missnippon.jp/award/miss-water2017/

≪東京証券会館案内図≫

電車でお越しの方
東京メトロ 東西線･日比谷線 茅場町駅 8 番出口直結
東京メトロ 銀座線･東西線、都営浅草線 日本橋駅 D2 出口 徒歩 5 分
JR 東京駅 八重洲北口 徒歩 10 分

お車でお越しの方
首都高速 呉服橋出口から約 5 分

所在地
〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町 1-5-8